

**Svar på Interpellation D.nr LTV 150176-1 från Helena Hagberg (FP) angående eventuella personalsatsningar på kort sikt.**

**Vilka åtgärder kommer den politiska landstingsledningen vidta för att på kort sikt förhindra och lindra effekten av nya missnöjesyttringar i avvaktan på resultatet av den personalpolitiska och lönepolitiska översynen?**

Översynen av personal- och arbetsgivarpolitiken som initierats är ett långsiktigt och välbehövligt ställningstagande som påvisar tydlighet och strategi i frågor rörande, kompetensutveckling, lönestrategier och arbetsmiljö. Interpellanten hänvisar till att undersköterskor inte gynnats av de "brandkårsutryckningar" som gjorts i form av extra lönesatsningar utan enbart fått nöja sig med en höjning av "ingångslönen med ca 400 kr".

Först och främst har Landstinget Västmanland inte ingångslöner. När det gäller Kommunals avtalsområde finns det lägstalöner. Det är lägstalönerna som landstinget nu höjer med 400 kr mot vad det centrala avtalet föreslår. Vidare får undersköterskorna den centrala summan i lönerrevisionen 2014.

Landstingsstyrelsens arbetsutskott beslutade i december 2014 om inriktningen på den extra satsning om 30 miljoner kronor. Helena Hagberg satt själv med och beslutade om det extra medel som tillskötts för årets lönerrevision.

Mot bakgrund av att det saknas någon definition från interpellantens sida på vad som avses på "kort sikt" i frågeställningen samt att missnöjesyttringar är svårdefinierat och diffust blir det svårt att svara på frågan. Det är flera saker som är på gång inom verksamheten och som också avser undersköterskors villkor, på lång och kort sikt.

- Utvärdering av önskad sysselsättningsgrad på det projekt som pågår vid barn- och ungdomskliniken, rapport kommer i april
- Inom Infektion-, Hud-, Urolog- och Medicinklinikerna arbetar man också med en form av kompetenstrappa för både undersköterskor och sjuksköterskor
- Översynen av personal- och arbetsgivarpolitik är startad och kommer att presentera en handlingsplan under 2015. Där deltar representanter för undersköterskor anställda i Landstinget Västmanland

Med detta anser jag interpellationen för besvarad

  
**Lena Johansson (S)**  
Landstingsråd